FC 大阪 ~Going to challenge the J-League~

2013 年 10 月 22 日
報道機関各位

カンピオナート・ブラジレイロ・セリエ A（ブラジル全国選手権）所属
「グレミオ」と業務提携のお知らせ

 拝啓、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
 この度、大阪から 3 つ目の J リーグ入りを目指すプロサッカークラブ「FC 大阪」は、カンピ

オナート・ブラジレイロ・セリエ A（ブラジル全国選手権）所属のサッカークラブ「グレミオ」

と業務提携を行うこととなりましたのでお知らせ致します。
 「グレミオ」はブラジル・リオ・グランデ・ド・スル州の州都ポルト・アレグレ市に本拠地を置

くクラブで、監督は元ブラジル代表『レナト・ガウショ』が務め、これまれリオ・グランデ・ド・

スル州選手権 33 回優勝のほか、カンピオナート・ブラジレイロ・セリエ A（ブラジル全国選手

権）4 回、コパ・リベルタドーレス 2 回、トヨタカップ（トヨタ ヨーロッパ/サウスアメリカ カ
ップ）1 回優勝などを誇る、名門サッカークラブです。

【グレミオ（グレミオ・フチボウ・ポルト・アレグレンシ（ブラジル））との業務提携】
■提携内容
・両チーム間におけるの選手、指導者の交流
・クラブ経営、運営面での情報交換
・FC 大阪の運営会社 株式会社アールダッシュが日本国内における『グレミオ』ファン・
 サポーターのためのファンクラブ『グレミオ・ジャパン サポータークラブ』の運営
・FC 大阪の運営会社 株式会社アールダッシュが日本国内における、Gremio スクールの権利の
 保有、ならびに Gremio スクールの開校・運営 など

今回の提携について、ブラジル最大メディアのgloboesporteを含む15紙に掲載されております。

http://m.globoesporte.globo.com/futebol/times/gremio/noticia/2013/10/gremio-firma-parceria-
com-clube-japones-e-tera-escolinha-na-asia.html

本件に関するお問い合わせは FC 大阪 奥村宛までお願い致します。

TEL:06-6264-2411（平日 10:00～19:00）  E-mail:info@fc-osaka.com

〒541-0057 大阪市中央区北久宝寺町 2-1-10 NLC 船場 9F
TEL：06-6264-2411 FAX：06-6264-1921

Official web site：http://fc-osaka.com